
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 34. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 25. 6. 2020 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Bc. Pavel Bulíček, 

Mgr. Tomáš Hendrych, Filip Kaška, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr, Eva Víšková 

Omluveni: Andrea Ioele, Josef Tylš, Mgr. Edita Vaňková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Táňa Šormová, Ing. Václav Jarkovský, 

RNDr. Jiří Ort, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Iva Skalská, Mgr. Dana Komorová, 

Mgr. Květuše Panušová, Ing. Mgr. Věra Koďousková 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

5. Dotační programy v oblasti Sport a tělovýchova pro rok 2021. 

6. Dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2021. 

7. Návrhu na schválení dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2021. 

8. Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2020. 

9. Schválení termínů jednání výboru na II. pololetí roku 2020. 
10. Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2021. 

11. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:03 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Návrh na rozšíření programu 

podal a zdůvodnil Mgr. Tomáš Záviský, který navrhl program rozšířit o bod „Návrh účasti 

výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2021“. Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Pavel Bulíček. Navržený program 

byl schválen se změnou navrženou tajemníkem výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/34/235/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu doplněného o bod „Návrh účasti výpravy 

Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2021“, účast přizvaných hostů a Bc. Pavla Bulíčka jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. Dále uvedl, že všechny žádosti, kromě žádosti Děti ráje železnice, z.s., již 

byly projednány v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. Z tohoto důvodu navrhl, aby 

výbor žádosti projednané zastupitelstvem kraje již neprojednával. Členové výboru s tímto 

návrhem souhlasili. 

 Proběhla diskuze k žádosti č. 20RGI01-0124 – Děti ráje železnice, z.s. – Letní tábor. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/236/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 žádost: 

 č. 20RGI01-0118 – Bruslařský klub Nová Paka, z. s. – II. liga ČR v ledním 

hokeji 

 č. 20RGI02-0273 – TJ Nová Paka, z. s. – Rozšíření rekonstrukce objektu 

občanské vybavenosti - šaten na Letním stadionu 

 č. 20RGI02-0275 – TJ Sokol Dřevěnice, z.s. – Místní komunikace v areálu 

Sokola Dřevěnice 

 č. 20RGI02-0282 – Tělovýchovná jednota Sokol Třebeš, z.s. – Výstavba nového 

šatnového objektu v areálu TJ Sokol Třebeš - etapa I. (PŘÍZEMÍ) 

II. n e d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace 

na individuální účel na projekt č. 20RGI01-0124 – Děti ráje železnice, z.s. – Letní tábor 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Proběhla diskuze k předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 3 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/34/237/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  
      Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2020 Tělocvičné jednotě Sokol Hradec Králové na žádost Nejvyšší 

basketbalová soutěž žen - Ženská basketbalová liga - Sokol HK - Hradecké lvice ve výši 200.000 Kč 

 

K bodu 5. 

Dotační programy v oblasti Sport a tělovýchova pro rok 2021. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Květuše Panušová představila návrh krajských dotačních programů v oblasti Sport 

a tělovýchova pro rok 2021. Informovala o hlavních změnách, přípravě vzorů požadovaných 

potvrzení a chybějící alokaci. 

 Mgr. Martina Berdychová k tomu uvedla, že o alokacích na dotační programy bude vedení 

kraje teprve jednat a že jejím záměrem je zachovat alokace ve výši roku 2020. 

 Jakub Lejsek navrhl upravit konec lhůty pro podání žádosti. Proběhla diskuze k nastavení 

lhůty pro podání žádosti. Po proběhlé diskuzi výbor doporučil lhůty neměnit a zachovat je 

dle předloženého návrhu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/238/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 dotační programy v oblasti Sport a tělovýchova pro rok 2021 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů 

21SPT01, 21SPT02, 21SPT04, 21SPT05, 21SPT06, 21SPT08, 21SPT09 a 21SPT10 

pro rok 2021 v oblasti Sport a tělovýchova 

 

K bodu 6. 

Dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2021. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Dana Komorová představila návrh krajských dotačních programů v oblasti 

Volnočasové aktivity pro rok 2021. Informovala o lhůtě pro podání žádosti a změně doby 

realizace projektů u programu č. 21SMR08 – Rekonstrukce a modernizace objektů 

a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže – pouze investiční akce dle doporučení 

Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje č. VST/32/228/2020 z 32. jednání výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/34/239/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2021 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů 

v oblasti Volnočasové aktivity 21SMR01, 21SMR03, 21SMR04, 21SMR05 

a 21SMR08 pro rok 2021 

 

K bodu 7. 

Návrh na schválení dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2021. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Ing. Mgr. Věra Koďousková seznámila výbor s návrhem dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji pro rok 2021. Informovala 

o jeho podmínkách a rozšíření na systematickou přípravu talentovaných žáků na soutěže. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/240/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji v oblasti volnočasových aktivit 2021 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v oblasti 

volnočasových aktivit 2021 

 

K bodu 8. 

Zpráva o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2020. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský připomněl usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/17/1359/2018, které doporučilo sjednotit formální část roční zprávy výborů 

zastupitelstva a doporučilo také základní osnovou zprávy. Dále informoval o termínu 

pro odevzdání zpráv za jednotlivé výbory do souhrnného materiálu na zasedání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 14. 9. 2020 2020, který je 31. 8. 2020. Z tohoto 

důvodu navrhl postupovat stejně jako na konci roku 2019. Členové výboru s návrhem 

souhlasili. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/34/241/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  
 Zprávu o činnosti Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za rok 2020 s tím, že bude doplněna o údaje z 34. jednání 

výboru a o přehledy bodů projednávaných výborem a následně projednávaných 

zastupitelstvem kraje, a zda bylo či nebylo zastupitelstvem kraje rozhodnuto dle 

doporučení výboru, které dodají jednotlivé odbory KÚ 

II. u k l á d á  
 předsedovi výboru oslovit jednotlivé odbory KÚ Královéhradeckého kraje, které 

předkládaly na jednání výboru body k projednání, s požadavkem na zaslání přehledu 

bodů předložených na jednání výboru a následně projednávaných zastupitelstvem kraje, 

a zda bylo či nebylo zastupitelstvem kraje rozhodnuto dle doporučení výboru 

 

K bodu 9. 

Schválení termínů jednání výboru na II. pololetí roku 2020. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a vyzval členy výboru, aby navrhli termíny jednání 

výboru na 2. pololetí roku 2020. 

 Proběhla diskuze k termínům jednání. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/34/242/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  
 termín jednání výboru na 2. pololetí 2020 – 16. 9. 2020, 11:00 hodin 

 

K bodu 10. 

Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2021. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský seznámil výbor s návrhem účasti výpravy Královéhradeckého kraje 

na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021. Informoval o termínu, 

místě konání, zařazených sportech, počtech členů výprav a dalších aspektech 

připravovaných her. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/34/243/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2021 

2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 

kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 

 

K bodu 11. 

Diskuze, různé. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval o vyhlášení 5. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících 

s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

a připomněl termín pro podávání návrhů, který je 21. 7. 2020. 

 Eva Víšková poděkovala za článek k plnění Memoranda o spolupráci mezi 

Královéhradeckým krajem a Všesportovního kolegiem Královéhradeckého kraje, který 

vyšel na webových stránkách Královéhradeckého kraje. 

 Helena Rezková informovala o pozitivním dopadu vyhlášení krajského dotačního programu 

na podporu investic do sportovních objektů a zařízení, který pomohl Sokolu Česká Skalice 

dofinancovat, společně s finanční dotací od MŠMT, rekonstrukci sokolovny. Uvedla, že jen 

díky vícezdrojovému financování od kraje, MŠMT a obcí můžou spolky působící v oblasti 

sportu realizovat takto významné a nákladné rekonstrukce. 

 Jakub Lejsek informoval o průběhu valné hromady České unie sportu, která proběhla 

24. 6. 2020 ve Sportovním centru Nymburk. 

 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 34. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:01 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 16. 9. 2020 (od 11:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Bc. Pavel Bulíček 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 1. 7. 2020 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


